
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 1075 / 2018

OGGETTO: SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO LA SEDE DI VIA BORGOVICO 148, 
22100 COMO. 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

 con determinazione dirigenziale n. 897, in data 23/11/2017, è stato affidato a seguito di 
procedura SINTEL identificativo n. 90119764, il  servizio di  portierato presso la sede 
dell’Ente, per il periodo  01/12/2017 – 30/11/2018, alla Sicuritalia Group Service Scpa, 
partita IVA 03003290131, avente Sede Legale in Como; 

 in data 26/11/18 è stata avviata, sempre sulla piattaforma SINTEL la procedura diretta 
previa  richiesta  di  preventivi,  identificativo  n.  103966416,  per  l’affidamento  del 
medesimo servizio per il periodo 01/12/2018 – 30/11/2019; 

 

Dato  atto  che  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte,  29/11/2018,  risultava 
adeguato  per  l’individuazione  del  nuovo  fornitore  ma  a  causa  di  problemi  tecnici  della 
piattaforma SINTEL non è stata possibile la conclusione della procedura e pertanto occorre 
ricorrere al disposto dell’ art. 106 del D. Lgs. n. 50 del 2016,  proponendo  a Sicuritalia Group 
Service Scpa, partita IVA 03003290131, avente Sede Legale in Como, una proroga tecnica 
temporanea  fino  al  14  dicembre  2018,  del  contratto  in  essere  alle  medesime  condizioni 
tecniche ed economiche,  assicurando la  continuità del  servizio  nelle  more della  definizione 
formale  dell’affidamento;

Verificata la disponibilità alla proroga contrattuale di Sicuritalia Group Service Scpa, partita IVA 
03003290131, avente Sede Legale in Como  e la capienza finanziaria di spesa sul bilancio 2018 
sul cap. 1829/11;

Vista la deliberazione del Presidente n. 41 del 03.07.2018 di approvazione del PEG 2018 in 
attuazione  della  delibera  consiliare  n.  20  del  26.06.2018  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2018/2020;

DETERMINA

1.   di prorogare, per quanto in premessa indicato, alla ditta Sicuritalia Group Service Scpa, 
partita IVA 03003290131, avente Sede Legale in Como, la proroga del contratto di cui alla 

Copia informatica per consultazione



determinazione dirigenziale n. 897 in data 23/11/2017, alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche contrattuali in essere e fino al 14 dicembre 2018;

2.   di impegnare presuntivamente la somma di € 1.500,00 sul cap. 1829/11 che presenta la 
necessaria disponibilità.

Lì, 03/12/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1075 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO LA SEDE DI VIA BORGOVICO 148, 22100 
COMO. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. , cap.1829/11, imp.68/18 per€1.500,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 05/12/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

GALETTI DARIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


